Муниципальное образование   сельское поселение «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,
 ул. Гагарина дом 1,
телефон/факс 8 (30143) 26-791

Распоряжение

от 09 .11.2015 г.                                   № 18
с.Тугнуй

Об утверждении Порядка применения целевых статей классификации расходов для составления проекта местного бюджета, начиная с бюджета на 2016 год

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях обеспечения единства бюджетной политики                       п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок применения целевых статей классификации расходов для составления проекта местного бюджета, начиная с бюджета на 2016 год, согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста  администрации МО СП «Тугнуйское» (главного бухгалтера) Батуеву С.Н.

Глава муниципального
образования «Тугнуйское»                                            Прохоров Э.Ю.

 Утвержден
 Распоряжением главы
администрации
МО СП «Тугнуйское»
 от 09.11.2015 г. за № 18
Порядок
применения целевых статей классификации расходов для составления проекта местного бюджета, начиная с бюджета на 2016 год

1. Общие положения

Настоящий Порядок применения целевых статей классификации расходов для составления проекта местного бюджета, начиная с бюджета на 2016 год , разработан в соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и общим порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации.( Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Приказ №90 н от 08.06.2015 г «О внесении изменений в указания  о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные Приказом Министерства  Финансов Российское Федерации от 01.07.2013 г.»)
       Целевые статьи в части, относящейся к местному бюджету, формируются в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования
Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов местного бюджета).
Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета устанавливается с учетом положений настоящих Указаний и включает:
код программной (непрограммной) статьи (8 - 12 разряды кода классификации расходов местного бюджета);
код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов местного бюджета).
     Целевым статьям расходов местного бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.
   В целях обеспечения сопоставимости показателей исполнения местного бюджета бюджетной системы, входящих в консолидированный бюджет, коды целевых статей расходов местного бюджета по предоставлению целевых межбюджетных трансфертов из местного бюджета поселения бюджету муниципального района , формируются по согласованию с финансовым управлением МО «Мухоршибирский район» органом, осуществляющим консолидацию бюджетов на вышестоящем уровне.
    Расходы местного бюджета  на осуществление полномочий Российской Федерации, при выполнении которых возникают расходные обязательства субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, формирующие единую субвенцию бюджетам субъектов Российской Федерации, предоставляемую из федерального бюджета (далее - единая субвенция), детализируются по кодам направлений расходов, включенным в целевую статью расходов бюджета субъекта Российской Федерации на исполнение соответствующих полномочий Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых является единая субвенция:

	I. Непрограммные расходы

	[bookmark: _GoBack]99Х ХХХХХХХ

9910091010-            Расходы на обеспечение функционирования высшего            должностного лица муниципального образования

9910091040 -          Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления

9910091059-            Расходы на выполнение других функций органов                местного самоуправления

9990080300 -      Осуществление мероприятий, связанных с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности

9990080310-         Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности

9990080200 -          Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

9990080260-      Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

9990080290 -                    Другие виды транспорта

9990080100-           Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

9990080400-                   Подготовка проектов межевания и проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет земельных долей

9990080500-                    Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи

9990080600-                     Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и  спорта

9990080700-          Расходы на реализацию мероприятий в области социальной политики

9990080900-             Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления

9990080910-                   Уличное освещение

9920020100                    Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений хозяйственного обслуживания

9950080100                      Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих

9930051180                 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

99400С0100                 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по счетной палате

99400С0200                    Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета